Rittal - Das System.

Schneller - besser - iiberall.

AX 2583.080
Dichtrahmen, modular

Stand: 17.02.2026 (Quelle: rittal.com/at-de)

>> SCHALTSCHRANKE >> STRUH'UERTHI.IMG>> KLIMATISIERUNG >> I'I'-IIFMSTH.IKTUII>>SIJFI'WE&SEIMGE>>

FRIEDHELM L OH GROUP


https://www.rittal.com/at-de
https://www.rittal.com/at-de
https://www.rittal.com/at-de

AX 2583.080 - Dichtrahmen, modular

Zur universellen Verwendung an allen Flachen und Wanden, zur Einflihrung von
vorkonfektionierten Kabeln und Leitungen mit Stecker. Anbau auch an 24- bzw. 16-polige
Steckerverbinderausbriiche maoglich.

Eigenschaften

Artikel-Nr.
Ausfihrung

Produktbeschreibung

Material
Farbe

Lieferumfang

Erforderlicher Ausschnitt

Abmessung

Schutzart IP nach IEC 60 529
Verpackungseinheit
Nettogewicht

Bruttogewicht
Zolltarifnummer

EAN

ETIM 9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2026

AX 2583.080
Fir 8 Dichteinsatze, klein

Zur universellen Verwendung an allen Flachen und Wanden, zur
Einflihrung von vorkonfektionierten Kabeln und Leitungen mit
Stecker. Anbau auch an 24- bzw. 16-polige
Steckerverbinderausbriiche moglich.

Kunststoff
Schwarz

Dichtrahmen
Verriegelungsrahmen

91 x 46 mm (16-polig)

Breite: 126,08 mm
Tiefe: 70,08 mm

IP 66

1 Stick

0.1

0.12

39269097
4028177939905
EC000441
EC000441

27149109



Approbationen

Approbationen UR + C-UR (recognized)

© Rittal 2026



