

Rittal – Das System.

Schneller – besser – überall.



AX 2583.080

Dichtrahmen, modular

Stand: 17.02.2026 (Quelle: rittal.com/at-de)

AX 2583.080 - Dichtrahmen, modular

Zur universellen Verwendung an allen Flächen und Wänden, zur Einführung von vorkonfektionierten Kabeln und Leitungen mit Stecker. Anbau auch an 24- bzw. 16-polige Steckerverbinderausbrüche möglich.

Eigenschaften

Artikel-Nr.	AX 2583.080
Ausführung	Für 8 Dichteinsätze, klein
Produktbeschreibung	Zur universellen Verwendung an allen Flächen und Wänden, zur Einführung von vorkonfektionierten Kabeln und Leitungen mit Stecker. Anbau auch an 24- bzw. 16-polige Steckerverbinderausbrüche möglich.
Material	Kunststoff
Farbe	Schwarz
Lieferumfang	Dichtrahmen Verriegelungsrahmen
Erforderlicher Ausschnitt	91 x 46 mm (16-polig)
Abmessung	Breite: 126,08 mm Tiefe: 70,08 mm
Schutzart IP nach IEC 60 529	IP 66
Verpackungseinheit	1 Stück
Nettogewicht	0.1
Bruttogewicht	0.12
Zolltarifnummer	39269097
EAN	4028177939905
ETIM 9	EC000441
ETIM 8	EC000441
ECLASS 8.0	27149109

Approbationen

Approbationen

UR + C-UR (recognized)